
Ma teljes heti rádió in ű so r!

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP MEGJELENIK KETtÖ KIVITELIVEL KIKDEN REGGEL

Magyarország emelt tővel utasította vissza 
a szerbek gaz rágalmait 
Eckhardt Tibor nemcsak védekezett a rágalmak vissza
utasításával, hanem a magyarok kiüldözésével támadott 
is — „Mialatt a Népszövetség tárgyal, a kiüldözött ma
gyarok ezreinek elhagyott otthonát felfegyverkezett cset- 
nikek fosztogatják" — A genfi tanácskozást nehéz lesz

Szombaton
(A Kecskeméti Lapok budapesti szerkesztő

ségének éjszakai telefon jelentése.) Géniben 
pénteken délután egynegyed négy órakor 
kezdődött meg a magyar—jugoszláv konfliktus 
nagy vitája. A tanács először zárt ülést tar
tott, melyen megállapították a vita részletes 
programját, majd a tanács tagjai átvonultak a 
leszerelési konferencia nagytermébe. A vita a 
közönség és az újságírók nagy érdeklődése 
mellett, zsúfolt padsorok és karzatok előtt 
folyt le.

Az ülést l’asconzellos portugál megbízott, 
elnök nyitotta meg, aki először Jeftics szerb 
külügyminiszternek adta meg a szót. Jeftics 
halk hangon, az újságíróknak háttal állva 
kezdte meg beszédét.

n szerb felelősség...
Az egész jugoszláv népet — mondotta — 

mély fájdalommal töltötte cl a borzalmas bűn
cselekmény, mely a jugoszláv király életébe 
került. A jugoszláv kormány súlyos lépést tett 
és azzal vádolta meg Magyarországot, hogy a 
magyar hatóságok részesek voltak a bűncse
lekmény előkészítésében. A vád rendkívül sú
lyosnak látszik, a jugoszláv kormány azonban 
tudatában van annak a felelősségnek, amelyet 
magára vállalt. Sándor király megölése nem 
egyéni terrorista akció volt, hanem a jugo 
szláv állam fennállása ellen tudatosan előkészí
tett. szervezett összeesküvés. A jugoszláv kor
mány emlékiratában felsorakoztatott tények 
világosan igazolják a magyar hatóságok fele
lősségét. A jugoszláv kormány nem most ál 
lapítja meg először a magyar hatóságok és a 
horvát terroristák között fennálló összekötte
tést. 1930. óta többízben felhívták a magyar 
kormány figyelmét a horvát emigránsok ma
gyarországi üzelmeire.

Részletesen ismertette Jeftics az erre vonat
kozó egyezményeket és panasziratokat, majd 
Jankapuszta jelentőségét ismertette és han
goztatta. hogy a horvát emigránsokat Janka- 
pusztán képezték ki magyar katonai és pol
gári hatóságok, ahonnan Nagykanizsára vitték 
őket és itt sorsolták ki a merénylet résztve
vőit, akik magyar útlevéllel hagyták el Ma
gyarországot, magyar útlevéllel utaztak Lausan 
neba. ahol találkoztak Gcorgicv Vladával. a 
merénylővel. Itt magyar útlevelüket cseh út
levélre cserélték át. Az elmúlt hat esztendő 
alatt 20 terrorista cselekmény történt a ma
gyar határ közelében. A jugoszláv vizsgálat 
megállapította, hogy a terroristákat Magvar 
országon külön táborokban képezték ki. a mar 
seillei három merénylő is Magyarországból in
dult ki. Magyarország elismerte, hogy a vizsgá

nyugodt mederbe terelni 

is tart még a 
lat folyamán a magyar hatóságokat megtévcsz- i 
tették. A merénylet után a magyar kormány ; 
vonakodott a vizsgálatban aktív szerepet vál
lalni. A jugoszláv nép szeme most Genfre irá- ;

ECKHARD 
í Az elnök most Eckhardt Tibort, Magyaror- 
, szág főmegbizottját szólította fel beszéde meg 
. tartására. Eckhardt Tibor általános figyelem- ' 
i mel kísért felszólalásának elején a Jugoszláviá

ból kiutasított magyarok szomorú sorsát ecse-
- telte, rendkívül mély hatást keltve. I langoz- 
; tatta. hogy mialatt a Népszövetség a jugo

szláv panasziratot tárgyalja, különböző Jugo- 
i szláviai vasúti állomásokon magyarok ezrei ál- 
1 lanak kiutasítás előtt. Felfegyverzett csetnikek 

rombolnak, pusztítanak, fosztogatnak és máso
dik Macedóniává változtatják át Európának 
ezt az egykor oly kultúrált részét.

Felháborodással tiltakozott a jugoszláv vá 
daskodások ellen és rámutatott, hogy Magyar
ország előtt két út áll. Vagy represszáliákkal 
akar élni, vagy a Népszövetséghez fordul. A 
magyar kormány az utóbbi álláspontra hcls ez- 
kedik és komoly formában hívja fel a Nép 
szövetség figyelmét, fenntartva magának a jo
got. hogy ezekkel az eseményekkel kapcsolat
ban a Népszövetség beavatkozását kérje. Be
jelentette. hogy holnap a magyar kormány 
emlékiratot ad át a Népszövetségnek, melyben 
az összes jugoszláv vádakat megcáfolja. Tel
jes határozottsággal vissza kell utasítani ezt a 
vádaskodást, mely olyan épület, amelynek 
alapjai a levegőben nyugszanak.

Magyarország gyakran tanúsított jóindulatot 
Jugoszlávia iránt, még akkor is, amikor a ju
goszláv határőrök harminc esetben jogtalan 
fegyverhasználatra ragadtatták magukat. Jan 
káposztát a magyar kormány már jóval a pa
naszirat előtt likvidálta. Jankapuszta egyszerű 
bérleti szerződésben volt 30—40 horvát emig
ráns kezében, ezt a bérletet azonban a magyar 
kormány Jugoszlávia kérésére ez év április és 
október között megszüntette.

Vissza a vádakkal!
Jugoszlávia hat súlyos vádat emel Magyar

ország ellen; melyek cgytől-cgyig nem állják 
meg a helyüket a következő okokból:

/. Valótlan az. hogy a marseillei merénylő
ket Magyarországon képezték ki.

2. Terroristák sohasem kaptak Magyaror
szágon fegyvereket, robbanó anyagokat.

>. Hivatalos támogatást semmiféle terrorista 
szervezet nem kapott Magyarországon sem 
sem polgári, sem katonai hatóságoktól.

4. Sohasem volt lehetséges, hogy terroristák

genfi vita
nyúl és meg van győződve arról, hogy a Nép
szövetség igazságos ítéletet hoz és elősegíti 
Jugoszláviának a béke fenntartására irányuló 
törekvéseit.

T BESZÉL
legális magyar útlevelek birtokába jussanak.

5. A magyar hatóságok semmiféle összeköt
tetésben nem állottak horvát terrorista szerve
zetekkel.

6. Teljesen hamis az az állítás is, hogy Ma
gyarországon szakszerűen képezték ki a ter
roristákat politikai célokból.

Az utóbbi öt esztendőben Jugoszlávia terű
ién elkövetett terrorista cselekmények okai a 
belső politikai helyzetben keresendők. A meg
indított és lefolytatott vizsgálat egyetlen egy 
esetben sem igazolta, hogy Magyarországnak 
köze is lett volna valamelyik merénylethez. A 
magyar kormány sohasem adott politikai me
nekülteknek oly jogokat, mint amilyet Cseh
ország adott bulgáriai menekülteknek. Jugo
szláviának az az állítása, hogy Magyarország 
húzta-vonta a vizsgálatot, éppen olyan hamis, 
mint az egész emlékirat, mely tele van hamis 
állításokkal. A Mihalusz Vincének koronata
núként beállítása is alaptalan, mert nyilván
való, hogy Mihalusz agent provokateur. nem
zetközi szélhámos, kém és kalandor, aki Cseh
országra is éppen olyan kijelentéseket tett, 
mint Magyarországra.

Nem felel meg a valóságnak, hogy a király
gyilkos Magyarországon tartózkodott. Geor- 
giev l'lada sohasem járt Magyarországon.

Beszéde befejező részében Eckhardt Tibor 
rámutatott arra, hogy Magyarország, melyet 

| az igazságtalan békeszerződések elviselhetet
len helyzetbe döntöttek, sohasem tűrt meg te
rületén terrorista tevékenységet és mindig til- 

j takozott a terrorista eszközöknek politikai cé- 
I lók érdekében való beállítása ellen.
i Teljesen érthetetlen, hogy miért akarják a 
I revizionális politikát minden áron összefüggésbe 
[ hozni terrorista cselekményekkel. Nyilván

valóan csak arra szolgál, hogy kompromittál
ják Magyarország nemzetközi tekintélyét. Ép
pen a revízió az. ami a béke ügyét szolgálja, 
hiszen a vesztett háború után nagyon könnyen 
keletkeznek irredenta mozgalmak és éppen a 
revizionizmus az, ami ezeket a mozgalmakat 
békés mederbe tereli azzal, hogy fokozza és 
erősíti a jobb jövőbe vetett hitet. Ha Magyar
ország békeszerctő akar maradni — fejezte be 
beszédét Eckhardt Tibor — nem folytathat 
más politikát, csak revíziós politikát. Végül a 
jugoszláv vádakat Magyarország erkölcsi In-
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Sok pénzt takaríthat meg, ha kötöttárut bélelt 
bőrkesztyűt a Héjjas harisnyaházából vesz.
tegritása elleni manővernek minősítette és azo
kat a legerélyesebben visszautasította.

1 török, az oláh, a cseh
Eckhardt után Tevfik Rüdzsi török kúlüg;. 

miniszter beszélt. Szerinte a Népszövetségnek 
tisztázni kell a marseillei szörnyű bűncselek
mény hátterét és kérlelhetetlenül felelősségre 
kell vonni a bűnösöket.

Titulescu érdemlegesen nem foglalkozott a 
jugoszláv panaszirattal, csak időt kért a ma
gyar válasz áttanulmányozására. Az elnök kö
zölte. hogy a vitát szombaton még nem zárja 
le.

Benes azt hangoztatta, hogy a kisantant te
rületi épségét veszélyeztető kísérlettel állunk 
szemben. A terrorista bandák célja az volt, 
hogy Horvátországot leszakítsák Jugoszláviá
ról s később a Tótföldet Csehszlovákiáról 
Ilyen esetben a Népszövetség nélkül háború 
lenne, a Népszövetségnek viszont az a fel
adata. hogy igazságot szolgáltasson Jugoszlá
viának és elégtételt a világ súlyosan megsér
tett lelkiismereti érzésének.

Géniben az a felfogás, hogy a kisantantot 
politikai bosszú vezeti s bár Anglia. Olaszor
szág. sőt Franciaország is igyekszik mérsé
kelni a jugoszlávokat, nehéz lesz a tárgyalá
sokat nyugodt mederbe terelni.

Tekintettel a genfi eseményekre, a Kees- 
keméli Lapok fokozott kötelességének érzi 
olvasótáborának tájékoztatását. Miután a 
Népszövetség tanácsának szombat délutáni 
üléséről csak a vasárnap reggeli fővárosi la
pokból szerezhetne tudomást a közönség, bu
dapesti szerkesztőségünk szombaton is per-

manenclában mariul és este a lapszünet ellc- I haton este » órakor a Berehásban feltűnő 
nére is veszünk tudósítást és azt ma. szóm- I helyen kifüggesztjük.^^^^^^^^^^ 
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A művelt, világ felháborodása
a szerb gyalázatosságok felett
Belgrád 2717 kiutasította! ismer be „Szerződés
szegés" — iriák a külföldi lapok - Még mindig 
özönlenek a menekültek

(A Kecskeméti Lapok budapesti szerkesz
tőségének éjszakai telefonjelentése.) Szegedre 
este 7 órakor ismét 272 menekült érkezett, túl
nyomórészt földműves, teljesen szegény ember. 
Ezek az éjjeli vonattal Budapestre tovább 
utaztak. Legtöbbjének délelőtt mondták meg, 
hogy azonnal cl kell menni. Van köztük egy 
asszony, akit Szegeden mindjárt kórházba 
szállítottak mert 8 nappal ezelőtt gyermeket 
szült és még mindig gyermekágyi lázban fek
szik.

Menekültek érkeztek Pécsre és Kelcbiára is. 
Szabadkáról kiutasították többek között De
meter Jánost, aki ellen Magyarországon kém
kedés miatt körözőlevelet bocsátottak ki. De
meter leugrott a vonatról, visszament a laká
sába. hol felakasztotta magát.

A világsajtó a legnagyobb felháborodás 
hangján, igen részletesen foglalkozik a szer
bek gyalázatos intézkedéseivel. A londoni la
pok címoldalon megrázó fényképeket közöl
nek a kiutasítottakról és a cikkek fölé a kö
vetkező címeket tették: ...Még mindig vonul a 
kétségbeesés hadserege". ..Egyre özönlenek a 

hontalan menekültek". ..Szerződésszegés". A 
Reuter-iroda jelentése szerint Belgrád már be
ismer 2717 kiutasítottat.

Valamennyi new-yorki lap hosszú beszámo
lót közöl az eseményekről. Megemlítik a la
pok. hogy a kiutasítottak között olyanok is 
vannak, akik a szerb hadsereg szolgálatában 
állottak, tehát szerb állampolgárok voltak.

Keresztes-Fischcr belügyminiszter szomba
ton reggel kiáltványban fordul a társadalom
hoz a szerencsétlen menekültek megsegítése 
énlekében.

Cipőket Juhász
cipöüzlet (volt Bíró és Juhász Koháry- 
utca 6) továbbra is a legolcsóbban 

árusít

Karácsonyi
fÁSÁR!
gB ______ ————— •

egész december hóban.

□□monomon
„Eszkimó*  hócipőkben! 

Schiffer luxus délutáni-és estélyi cipőkben!
Férfi ruhákban és kék boy gyermek kabátokban, téli sportingekben, 
bolyhos és antilop férfi kalapokban a legnagyobb választék. 

Kovács Jenő
cipő- és úridivatáruházában, Rákóczi-út 1.
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3
házicipő

6 9
és strapára Fekete és barna hócipőkSportra

Csinos inelegbélésc-s otthoni 
cipő divat színekben

8-
CsattO3, meleg otthoni cipő Divat 

modellek

Téli tfrapa lökni 
Gyermek jégzokni 
Női meleg harisnya 

vígig boriás
Férfi mintás harisnya 

Női cs férfi jégzoknik

Fekete férfi strapacipő 
U. a duplatalp 11.80

Boka cipők fekete 
és barna színben

Női báranybör házicipő 
szép színekben

Arcok és karcok
MINTHA egyetlen szeme volna, úgy for

dul ma a föld minden magyarjának szeme 
Genf felé, ahol becsületéért küzd ma a magyar 
igazság a gonoszság ellen. A gonosz vádakkal 
szemben fedetlen, tiszta homlokkal áll szem
ben a magyar becsület s mikor e sorokat ír
juk, már csak órák kérdése, hogy lehulljon 
az álarc az ármánvkodók és rágalmazók igazi 
arcáról.

Eszünkbe jut ezekben a nehéz órákban a 
háború utáni idők egyik megalázó kecskeméti 
délelőttje. Két fényes külföldi autó robogott 
be a városba, mind a kettőn magasrangú kül
földi tisztek ültek. Az ántántmisszió ... Raj
taütöttek a városon, fegyvereket kerestek. 
Igenis, itt és itt kell lenni az elrejtett fegy
vereknek! harsogták és szégyenkezve kul
logtak el. amikor a vad fegyverkutatás teljes 
kudarcba fulladt.

Azóta sokan el is felejtették már ezt a na
pot. mígnem most érdekes aktualitása támadt 
az akkori eseményeknek. Nemrégiben jött ha
za Párisból egy kecskeméti fiatalember, aki 
elmondotta, hogy különös véletlen folytán 
egv társaságban összekerült a francia fővá
rosban azzal a francia tiszttel, aki az ántánt
misszió tagjaként részt vett a kecskeméti 
fegvverkutató kirándulásban. A tiszt élénken 
emlékezett az itteni eseményekre és nem tud 
ta leplezni bosszúságát azok miatt, akik akkor 
az ántántbizottságot felültették.

Kecskeméten eddig még senki sem tudta, 
most kiderült, hogy kik voltak azok a „jóaka
róink". akik „besúgták" az ántántmissziónak

dere ni b e r

Cserkész cipő vörös zsíros 
bőrből. 26 27.6,50, 28-30 8, 
31-36 1 1, 37- 39 1250P

j az állítólagos kecskeméti arzenálokat. A fran- 
| cia tiszt elárulta kecskeméti ismerősének, 

hogy a 94-es cseh gyalogezredből itt maradt 
csehek voltak a besúgók. Kik is lehettek vol- 

i na mások?!
A gaz rágalom akkor is csúfos kudarcba 

; fulladt. Most is az lesz a sorsa Genfben!

; ÉRDEKES személyi hír jutott tudomásunk- 
i ra a héten. Személyi és egyben esküvői hír is. 
I Szereplőit mindenki ismeri Kecskeméten:

I.aczkó Péter, a Kecskeméten mindenki ál- 
I tál Petár néven ismert postafőtiszt, legújabb 

állomáshelyén. Szolnokon. feleségül vette 
, Szőke (Aulának, a Javadalmi Hivatal néhai 
1 ügyvezetőjének özvegyét.

AZ ESKÜVŐRŐL jut eszünkbe az a rövid 
beszélgetés, ami egy ifjú férj és barátja között 
zajlott le a közelmúlt napokban. A férj így 
áradozott:

— Barátom, mondhatom, hogy egyenesen 
rendkívüli nő a feleségem! Kivételes intelli
gencia. ami nem minden bokorban akad! Ott
hon van az irodalomban, otthon van a zené
ben. otthon van a művészetben, csak —

— Csak?
— ('sak éppen otthon nincs sohasem ...

ÉS HA MAR az esküvőről van szó, a mai vi
lágban nem esik messze ettől a stációtól a 

sem: a válás. Egy elvált asszony mond- 
apókban a barátnőjének:
:en. édesem, elváltunk. A férjemnek 
a gyereket, nekem a lakást.

a vagyont?
vagyont az ügyvédek osztották fel 
között... 

monyaikat mely 
lüsorszámok segítik legiob 

bon Újabb Orion ródiópályó 
zatot írunk ki, kb 1.500 pengő 
'tekű díjakkal Figyelje kö

tésünket es 
diókereske 
it Ügy 
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KORCSOLYÁK
nagy választékban.

Piac-tér.

SS fillér
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A DÉLUTÁNI pesti autóbusz tegnap is 
zsúfolásig megtelve futott be Kecskemétre. 
Az utasok közt akadt egy fiatal hölgy, aki 
ezúttal járt először a „hirös városiban. A 
Szabadság-tér impozáns épületeiben, pompás 
arányaiban elragadtatással gyönyörködött és 
nagyon dicsérte Kecskemétet. De a szeme 
megakadt valamin. El is mondta mingvárt:

A 80 kilométeres, egyhangú vágtatás után 
valósággal üdülés végre városba érni. Már a 
lókai-utca elején egy szépen épített, gondját 
viselt város benyomását kapja az utas, csak 
az a kár. hogy nem fordítanak egy picivel 
több gondot a csinosításra is. A Jókai-utcát 
például ezerszer szebbé tenné, ha a kocsiúttest 
és a járda közötti közvetlen földszalagból 
gyeppel és virággal kis kertszegélyt csinálná
nak.

A kedves, bölcs tanácsot tisztelettel továb
bítjuk a városházára, oda, ahová illetékes. A 
tavasztól kezdve nagy idegenforgalmat vá
runk Kecskemétre s az idegenjárás mind ezen 
az útvonalon bonyolódik majd le. Ha nem ke
rül sokba, miért ne oldanák meg, hogy az ide
gen. belépése első pillanatában a legkelleme
sebb benyomásokkal vegye észre Kecskemé
tet? ...

BIHARI Lajos, az egykori kecskeméti fény
képész, hónapokkal ezelőtt hazajött Ameriká
ból. de nem tudott megfelelő elhelyezkedésre 
találni. Várt-várt, még kínálkozik valami meg
ragadni való alkalom, de az idő hiába múlt cl.

Most azt halljuk, hogy megunta a kénysze
rű tétlenséget és visszahajózik az Újvilágba. 
Ott már várja régi állása. Cleveland-bcn, a 
legtöbb magyart számláló amerikai városban 
átveszi a műkedvelők magyar színházának ve
zetését. Ott egész éven át rendszeresen ját-

a Tisza-kollégium tornatermében
Állandó büffé, nagy sorsjáték 200 pengős főnyereménnyel!

A vásár jövedelme a szegényeké és árváké 1
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KAaÁCSOYaa Gerő Ignác és Fia jaaBBSSHSWSWWWWWWSSSWWtftf* ■ ■ divatáruházában, Kossuth tér.
szanak a műkedvelők egy külön színházban, 
lletenkint két előadást tartanak. - szerdán és 
csütörtökön - s minden egyes előadásra 1000 

-1200 fizető néző váltja meg a jegyét. A mű
kedvelők nagyrésze rendes fizetést is húz.

Bihary hajójegye már útban van s nemso
kára végleg visszautazik Amerikába.

NAGYKÖRÖSRŐL táviratozzák ma éjszaka 
két órakor:

„Az egész város névnapot ünnepel. A fél vá
ros már részeg. Ma van Ambrus napja..

A Protestáns Asszonykor 
tombola-estje

A Protestáns Asszonykor december 26-án a 
Protestáns Egyesület helyiségében nagysikerű
nek ígérkező tombola-estet rendez. Ez alka
lommal kerül először használatba az egyesület 
újonnan parkettozott padlója.. A családias jel
legű tombola-est iránt, amelynek sikerén az 
Asszonykor vigalmi bizottsága munkálkodik, 
máris nagy az érdeklődés. Az estélv ismerteté
sére még visszatérünk.

Kiss Endre dr. polgármester 
nyitja meg a MAHSz vásárját
A MAN’Sz. karácsonyi vásárját Kiss Endre | 

dr. polgármester nyitja meg folyó hó 15-én. I 
szombaton délelőtt 11 órakor a polgári leány
iskolában. A kiállításra érkező polgármesteri 
Fáy Istvánná, a MANSz. elnöke üdvözli.

A vásár három napig tart. Sok szép szőttes, 
magyaros kézimunka és magyaros díszítésű ! 
ruha kerül bemutatásra.

AJÁNDÉKNAK
urak részére legmegfelelőbb egy

HÁZIKABÁT,
vagy pizsama. Hozott anyagból is készít.

Kovács fehérnemű-üzeme
IV., Vizkelethy-u 2' 

••••••••
Kecskémet th varos KozpontiSzeszfözde 

hirdetménye

Törköly főzést 
megkezdtük, mindenki törkölyét, 
borsepröjét legmagasabb árban 

átveszíik.
0OO<XX30OO0OO<X)OOOO00OOOOOOOOOOOOOCK

Váratlanul megélénkült a vasárnapi 
érdekképviseleti választást megelőző agitáció 
Benedek Sándor exportőr érdekében mozgolódnak az iparosok, de a kereskedők is 

korteskedésbe kezdte!'.
Újabb nyilatkozat az ügyvédi kamarai tagváiasztásrél

Vasárnap ismét törvényhatósági bizottsági 
választásra fog megmozdulni a város. Ezen a 
napon választják meg az iparos és kereskedő 
érdekképviseleti tagokat. A kisiparosok és kis
kereskedők két-két rendes és póttagot, vala
mint egy-egy gyáripari és nagykereskedői ren
des tagot választanak.

Az iparosok hivatalos jelöltjeinek névsorát 
már közöltük. A kereskedők jelöltjei a követ
kezők: Aszódi József. Kertész Menyhért. La
dányi László. Prohászka Gábor kereskedők és 
Kecskeméti Mihály nagykereskedő.

Eleiben úgy látszott, hogy úgy a kereske
dők. mint iparosok egyhangúan fogják meg
választani jelölteiket, most azonban váratlanul 
megélénkült a választási front. Az iparosok 
egy jelentékeny csoportja a kisiparos-jelöltek 
érintetlenül hagyása mellett a nagyipari tag
ságra Benedek Sándor exportőrt jelölte, aki 
jelenleg Londonban készíti elő a magyar puly
kakiviteli kibővítést és akire a törvényhatóság
ban a választók nagy részének véleménye sze
rint feltétlen szükség lenne már azért is, mert 
a törvényhatóság Kecskemét lényegének meg-

PORTABLE

Ára

P.178-

Okos ember célszerű és értékálló ajándékot 
vásárol karácsonyra! Ez a mindenki írógépe 

a hordozható

MERCEDES
Hosszú élettartam 
Kiváló minőség. 
Hihetetlenül olcsó ár

MERCEDES PORTA 
hordozható írógépet Mindet 
kazetta minden gépért j

Kívánatra vételkötelezettség nélkül 
3 napi próbára megküldjük. 

Kérjen még ma magyar ismertetést: 

ÍRÓGÉP BEHOZATALI R T
Budapest, V , Nádor-utca 24 szám. 

felelően igen sűrűn foglalkozik exportkérdé- 
sekkel, amikben Benedek Sándor tagadhatat
lanul első szaktekintély. A nagyipari tagságra 
emlegetik l'ispán Géza, Kozma Andor és Schil 
linger Dezső neveit is.

A kereskedők között is mozgalom indult 
meg a hivatalos listával, illetőleg annak egy 
részével szemben, ez a mozgalom azonban 
koránt sem olyan erőteljes, mint az iparo
soké.

Az iparosok és a kereskedők vasárnap reg 
gél ö órakor kezdik a szavazást a városházán, 
ahol este 8 óráig lehet megszakítás nélkül sza
vazni mindazon iparosoknak és kereskedők 
nek. akiknek neve az erre a célra készült név
jegyzékben szerepel.

Az t gvvédi Kamara lapunk pénteki száma 
bán közölt és a kamarai érdekképviseleti ta
gok jelölésére vonatkozó közleménye ügyében 
a Kamara pénteken délután rendkívüli választ
mányi ülést tartott, melynek eredményeire 
nézve vitéz Márkus Ferenc dr.. a Kamara el 
nőké, a Kecskeméti Lapok részére a követ 
kező felvilágosítást adta:

— Nem szeretek hirlapilag nyilatkozni a 
Kamara beléletéről, de mivel már foglalkoz
tak a kamarai tagválasztással, közölhetem, 
hogy a kamara mai választmányi ülésén töb
bek nyilatkozatai után tényként megállapítást 
nyert, hogv a jelölésnél politika nem szere 
pelt és az ülésen Máté József dr. is kijelen
tette. hogy közölt nyilatkozatát téves benyo
mások alapján, de nem is kamarai titkári mi
nőségében tette.

— Szólnom kell azonban most már a jelölő 
választmányi ülésről is, amely azt a szempon
tot óhajtotta kifejezésre juttatni, hogy a th. 
bizottsági tagsággal nyújtsunk lehetőséget 
arra, hogy más, ügyvédi és egyéb közéleti té
ren érdemeket szerzett kartársak is részesül 
jenek elismerésben, miután a jelenlegi érdek
képviseleti tagok érdemei kamarai tisztvise 
lökké történt választásukkal, már honoráltat 
tak.

Ingyen hordható a
Szappanos ■ téglagyárból töltésnek 

való törmelék.

Karácsonyi szükségleteit
siessen az

z —

Áruforgalom cégeinél
beszerezni.

Ha dec. 16 tói vásárol, első részlete febr. 1-én lesz esedékes.-
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\ alasztójoga 
rosnak, aki a 
zékbe fel van

Kecskemét th. város polgármesterétől.

n Kereskedelmi és Iparkamara érdekképviseleti III., ■ 
bizottsági tagjainak megválasztani tárgyában.

Értesítem az 
i Budapesti K< 
murai törvény 
laszlá.«á.t folyó 
napra tűzte ki. A 
gába választandó tagoknak az érdekeltségek közötti 
felosztását a Kamara folyó évi szeptembe 
27-iki telje# ülése a következőképpen eszki 
6 rendes tagból egy tagot választanak a na 
kedök. 2 tagot a kis- és középkereskedők, 
got választanak a gyárosok 
zépbirtokosok. 
dök 2 póttagot 
iagot.

\ vála.vztási bizottságot 
képpen alakította meg: élni 
les és mészárosmester, h. e 
.szerkereskedő tagok: Raskó F< 
dr Kertész Miksa gyümölcskei 
Szálló József bádogosmester é.s Ladányi L 
s'erkereskedő. jegyző: Szigeti József gépkereskedő, 
h. jegyző: Végh Zsigmond férfiazabó. A szavazat
szedő bizottságok tagjai viszont a következők: a> 
kereskedő-bizottság: elnök: Szomor Sándor, h. el
nök: Körösi János, tagok: Szőllősi Imre é# Fiilöp 
Béla, póttagok: Kovács Sándor és Faragó János, 
jegyző: ifj. Simaki János. h. jegyző: Szilágyi Imre: 
b) iparos-bizottság: elnök: C#ikay Lajos, h. elnök: 
Leicht István, tagok: Könyves Mihály és Virág!) 
Gergely, póttagok: ö. Kovács János és Fazekas 
Lajos, jegyző: Matók Béla. h. jegyző: ifj. Buczkó 
Mihály.

Az iparos tagok választása a városi székház I. 
emelet 1. sz. alatti bizottsági termében (régi ta
nácsterem, a főispán! hivatal melletti, a kereskedő, 
tagok választása pedig az I. emelet 39. sz. alatti 
bizottsági teremben (a polgármesteri hivatal mel-

Hálószoba, ebédlő, kombinált, festett és kárpitozott
< ••

bútort adunk Önnek

Eltemették I
Tegnap délután nagy részvét mellett helyez

ték örök nyugovóra Iiende János MÁV főin
tézőt. A gyászház udvarát zsúfolásig megtöl
tötték a rokonok, jóbarátok, kartársak, dal
testvérek serege, akik megjelenésükkel igye
keztek enyhíteni a mély gyásszal sújtott csa
lád fájdalmát.

A temetési szertartást Cservenka József 
lelkész végezte nagy papi segédlettel. A 
gyászszertartáson közreműködött a Kath. 
Egyházi Énekkar férfikórusa Póta Aladár fő
kántor vezetésével. A szertartás után Labancz

ÉBER 
ŐRE

az 1933. évi illeték-lajstrom alapján készítette el. 
miét, 1934. november hó 30-án.

Dr. Kiss Endre, sk., 
polgt'u inesler.

Bende Jánost
■ Ferenc dr. búcsúzott el a Kath. Egyházi 
i Énekkar nevében az elhunyttól, akinek virá- 
i gokkal elborított koporsóját vasútasok vitték 
I ki a halottaskocsira.
| A gyászmenet élén a fekete fátyollal bebo- 
i rított zászlók alatt a dalárda és az énekkar 

. ' haladt. A Szentháromság temetőben a kopor-
I só beszentelésc után Tormássy István iigvv. 
, elnök meghatódott hangon vett búcsút az el- 
| hunyttól a Városi Dalárda nevében, mely egy 

Beethoven-gyászdalt énekelt el Vásárhelyi 
Zoltán karnagy vezetésével. Koszorúk, virá
gok. a szeretet, megbecsülés borították a sírt, 
mely egy talpig derék, lelkes, ügvbuzgó, a 
közért sokat fáradt ember pihenőre tért földi 
maradványait zárta magába.

ORVOS és FOGORVOS
a legkiválóbb minőségtől kezdve az egyszerű kivitelig, 
olcsóbban, mint bárhol az országban, a legkedvezőbb 

fizetési feltételek mellett is.

KECSKEMÉTI BUTORIPAROSOK ÁRUÉRTÉKESÍTŐ R.-TÁRSASÁG

Kecskemét, Nagykörösi-utca 22.

Régi bútorát magas árban beszámítjuk a vételárba

Dr. Szekér DaLma rendel mindenféle bete
geknek. — Fájdalomnélküli foghúzás és 
fogtömés, arany és porcellán fogsorok, 
gyulladásos vérző foghús gyógyítása a leg
modernebb módon. Mozgó fogak megerő
sítése! — Quarcfénvkezelés. — Vérvizsgálat.

MÉLYEN LESZÁLLÍTOTT ÁRAK!

Nagykőrösi-utca 35'a. szám.

rendkívül olcsóáron árusítunk

1038

Őszi divat újdonságok kaphatók
FELDSTEIN és DEUTSCH

divatáruházában, Kéttemplom-köz, ahol selyem és szövelkülön- 
legességeinket, mosókelméinket, valamint szőnyeg, függöny, 
linóleumok és paplanokat

Mielőtt t. vásárlóközönség szükségletét beszerezné, kérjük, hogy 
raktárunkat megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződni szíveskedjék 

Arany Egypt vásznak egyedüli árusítása.

Telefon: 178.
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Karácsony
BUNDA

- GINDER- -
tői, Arany János-utca 2.

Szolid árak!
Bur.da javítások olcsó áron készülnek

Márkás rádiókészülék, 
asztali lámpa, villany
vasaló, főzőedények 
és csillár
a legalkalmasabb karácsonyi ajándék. Beszerezhető :

KELLERMANN JÓZSEF cégnél
Kath. bérház. l el : 67.

Divatujdonságok

Feldstein Deutsch
divatáruházában, Kéttemplom-köz. 

Selyem, szövet és bársony 
különlegességek, mosókelmék, szőnyeg, 

függöny, paplan 
rendkívül olcsó áron ! 
.Áruforgalom bevásárlási helye. 

Telefon 178.

JÓ cipőt
olcsón vásárolhat

Mátéknál
Rákóczi-út 32. Mozival szemben

Mértek utáni rendelések

Áiuforga'om bevásárlási helye.

Ne késsen
a karácsonyi bevásárlással!

Legdivatosabb selyem, bársony különlegességek, mintás 
flanelek, összes mosóáruk, férfi inganyagok, vászonáruk, 

étkező és kávés garnitúrák, legfinomabb zsebkendők 
feltűnő olcsó árakon

FUCHS SAMU
divatáruházában, Kossuth tér.

Áruforgalom bevásárlási helye. — A legnagyobb választék 
ebédlő- és futószőnyegekben a „ Kárpát ia ‘ magyar 

kézimunka, torontáli szőnyeg egyedüli lerakata.télikabátok 
és átmeneti kabátok 

legújabb divat szerint.

Bulkav Kálmán
úri szabónál, Rákóczi-út 32.

Miről híres a

Fischer cég?
Óra, arany, ezüstáru- és ékszer, asztali, fali, 
stílt- és ébresztő órákban, mindenfajta zseb- 

és karórákban divatos chrom-nikkel kar
kötőkben nagy választék.

Fischer László
órás- és ékszerész.

Gáspár András-u. 15. Telefon 7—81.

A legszebb és legalkalmasabb ajándékok bevásárlási 
forrása a

KULTÚRA
Kálvin-tér 2. Postával szemben.

Friss marhahús, 
sertéshús, borjúhús 

legolcsóbban
a Központi Húscsarnokban

Nagykőrösi-u. 10.
Délután 5 órától meleg vaORorahúsok !

Képeskönyvek Meseskönyvek — Elbeszélések 
Ifjúsági regények — Karácsonyi albumok.

Karácsonyi levelező-lap újdonságok. Arany- és ezüst töltő
toll, csavar iron, levélpapír különlegességek. Iparmű

vészeti emléktárgyak a Hirös városból.
Karácsonyfadísz, társasjátékok, csillagszórók 

es angyalhajak. Bibliák, zsoltárok és imakönyvek 
egyszerű és diszkötésben.

Pécsi brikett
7000 kalóriás

pótolja egyedül a kokszot.

Kérjen ingyen próbafűtést 
l’écsi Kőszén Rt. képviselete 

Pályaudvar Rákóczi.úti kapu. Telefon 41)0.

Háztartási, 
piperecikkek 
és festékárúk

<
 legolcsóbban 

szerezhetők be.

Izsák r. t.
cégnél. — Főtér. Telefon: 7-88.

Órák,
ékszerek, 

ajándéktárgyak legolcsóbban 

Goitein Jónás és Fia 
cégnél, Népbank-palota.

ízléses 

kézimunkáit 
és karácsonyi ajándéktárgyak nagy 
választékban legolcsóbb árban

Kircz Idánál
Nagykőrösi-u. 14.

A leghasznosabb 
karácsonyi ajándékok

Sellinger Testvérek
böröndös cégnél, Arany János-u. 1.

Retikülök,
pénztárcák, 

manikűr készletek, 
bőröndök stb.

a legjutányosabb árban.

Zongoránál: Pál Erzsiké. Saxophon: Gáspár Imre.
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Emlékezés Limanovára...
A volt cs. és kir. Jász és Kun 13. huszárez

red kecskeméti asztaltársasága folyó évi dec. 
hó 12-én 9 órai kezdettel, a limanovai útközei 
20 éves évfordulójának emlékére, az ezred el
esett hőseinek lelkiüdvéért a kecskeméti Széni 
l erencrendick templomában gvászmisél szol
gáltat.

Ugyanaznap este 19 órakor bajtársi összejö-i 
vetel és társasvacsora a Száger-féle vendéglő
ben. melyre ezúton hívjuk meg a volt ezred-1 
beli bajtársakat.

Felkérjük azon bajtársakal. kik a vacsorán , ,

g^5»*̂X^MAGYAP  GYÁRTMÁNY
Holnap közvetíti a rádió 
a válogatott mérkőzést

A heti rádióműsornak egyik legérdekesebb 
száma a vasárnap délutáni milánói helyszíni 
közvetítés az olasz—magyar válogatott mér
kőzésről.

A közvetítés 3 óra 20 perckor kezdődik. 
Pluhár István áll a mikrofon elé, aki a mérkő
zés második félidejét konferálja.

ift’ií
■ ■■ 4

Kecskemét th. város adóhivatalától

III. kér. 136—1934. sz.
ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY

A 4560—1931. sz. M. E. rendelet értelmében 
arany pengőben értendő 1400 1’ köz.idó tartozás .’■> 
járulékai fejében a végrehajtási jegyzőkönyvben 
felvett 1 darab személyautó foglaltatott le. az a 
600—1927. sz. P. M. remielet 63—71. §-ai értelmé
ben nyilvános árverésein eladatnak.

A lefoglalt ingóság Jiecsértéke: 2000 pengő.
Az első árverés helye és ideje: Városi anyagrak

tár 1934. december 11-én, délelőtt ti őri.
A második árverés helye és ideje- Városi anyag- 

r ktá.r 1934. december 20-án. délelőtt 11 iára.
Árverési feltételek:

1. A lefoglalt ingóságok az első árverésen esik 
akkor fognak eladalni, ha a becsértéknek legalább 
a háromnegyed része megígérletik.

2. A második árverésen azonban a lefoglalt in
góságok a becsérték háronin gyedéin alól >. 1 leg
többet ígérőnek minden estre eladatnak.

3. Az árverési vételár, valamint az utána járó 
vételi illeték s az utána járó pótilleték készpénzben 
előre fizetendő.

Kecskeméten. 1934. évi nov. hó 15. napján.
Igó Sándor 

adóügyi végrehajtó.1082

Hintalovak, babák, társasjátékok

és mindenféle játékáruk legolcsóbban 
beszerezhetők

Domj ínníl Hívtok.

Karácsonyi nagy 
játékvásár, sportcikkek. 

Árjegyzék ingyen

Kertész J. Tódor
Budapest IV . Kristóf tér

Wi

v.

.PASTA
0000000000000000000000000000000000000000000000000000000'. 90000000000000

Vasárnap délelőtt nyílik meg
a protestáns karácsonyi vásár

Az esztendő legnagyobb arányú jótékony
sági eseménye, a protestáns karácsonyi vá
sár vasárnap, f. hó 9-én délelőtt 10 órakor 
nyílik meg az Ujkollégium tornatermében és 
a kapcsolatos termekben.

Városunk közönsége igen jól tudja, hogy ez. 
a jótékonycélú vásár a legjobb ajándékszerző 
alkalom, mert olcsó áron vásárolhat minden
ki ízlés nek leginkább megfelelő tárgyakat a 
változatos anyagból. Azt is mindenki tudja 
már. hogy a vásár biifféje a legkellemesebb ,vuCalc

Ma délután és holnap reggel is 
megjelennek a budapesti napilapok

találkozója a közönségnek: kitűnő enni- és 
innivalók várják olcsó áron a látogatókat. A 
vásárt hétfőn délután 5 órakor kezdődő nagy
szabású sorsolás fejezi be. melyen igen értéke> 
ezüst és egyéb tárgyakat s rengeteg élő ba
romfit lehet nyerni. A sorsjegyek árusítása 
már folyik.

És mindez a legnemesebb emberbaráti célt, 
a szegények, árvák segítését szolgálja. Méltó 
tehát mindenképen a legmelegebb érdek
lődésre.

A genfi eseményekre való tekintettel a Bu
dapesti Napilapok Testületé azt a kérelmet in
tézte a kormányhoz, hogy a fővárosi napila
pok ma, szombaton a kötelező ünnepnapi 
munkaszünet ellenére is megjelenhessenek.

budapesti napilapok ma, szombaton délután 
és holnap, vasárnap reggel is megjelennek a 
szokott időben. A kormány engedélye csak a 
fővárosi lapokra vonatkozik, a vidéki lapokra 
nem.

A kormány teljesítette a kérést, úgyhogy a _
CXKXXXXXXXXXXX2 00300000000000000000000000000000000000000000000

A
a nagytemplom előtti téren

A „Mindenki karácsonyfája" előtt díszőrséget állnak — A felajánlott 
adományokat a szegény gyermekeknek osztják ki

A kecskeméti cserkészkerület megkapó ün
nepség keretében állítja lx*  a cserkészfiúkat a 
Szegénygondozó Hivatal munkásságába. Azt 
a régi tervet, hogy karácsony előtt a jómódú 
szülők cserkészgyermekei szereletcsomagokal 
osztanak szét a szegény gyermekek között, 
most egy lélekemelő ünnepségbe kapcsolták 
Ih‘.

ÚJSORT
napigyenge minőségű óbort a legmagasabb 

áron vásárolunk.

Steinhercz Testvérek
Bethlen-körút 8. 

(volt Merkur-helyiség.) 
Telefon: 2—33.

Bimbó JAnOS oaskercskcdíséban
•■ereihetök >be. Vásári-utoai városi bérhás. Telefon: 172

December 24-én. hétfőn délelőtt hatalmas 
karácsonyfát. — ...Mindenki karácsonyfáját- 

állítanak fel a Nagytemplom előtti térsé
gen. mely elölt díszőrséget állnak a cserkész
fiúk. A karácsonyfa alá apró adományokat, 
süteményeket, cukorkákat helyezhet el a kö
zönség. Délután 3 órakor tartják meg a cser
készek karácsonyfaünnepélyét, melynek mű
sorát a napokban állítja össze a vezetőség. Az 
ünnepi beszédet vitéz Szathmáry Kálmán, a 
Szeg nygondozó ügyvezető igazgatója mondja.

A szombatesti 
művészliangverseny 

ritka műélvezetben részesíti Kecskemét város 
publikumát. Fischer Anny. az európai hírű 
zongora művésznő olaszországi turnéja előtt 
mutatja be nekünk nagy műsorát. Mellette 
egyik legjobb kamaraénekesünk. Győry Pál 
dr. szerepel. Előadó: a már előnyösen ismert 
Fáik Géza zeneszerző tanár lesz. P 1.80-as je
gyek továbbra is az Idegenforgalmi Irodában 
válthatók, majd a Kereskedelmi Kaszinó esti 
pénztáránál. E hangversenyre csak a teljesen 
kiegyenlített bérletek érvényesek. A műsor 8 
órakor kezdődik.

bőt Reklám Divatáruház
Hagyományos Karácsonyi Vásárja megkezdődött az eddig nem létező filléres árakkal.
Bársonyok 100 P, 160 cm. széles gyapjú szövet sP helyen 4, tenisz flanelt —.55, fehérnemű flanelt 80. flanellok most —.98 P

Ezenkívül az összes raktáron levő áruk a legolcsóbb árban Arusittatnak.
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Luxus cipők, elegáncij, shikk, Oriliop"d-cipők LORD cipőszalon
Gáspár .'ii li'. '- ii :{ ,  

Divatcsevegés 
Rovatvezető: Dr. Dévainé Erdős Bőiké 
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Karácsonyi gondok

Most, hogy közeleg a karácsony, mindenki 
azon töri a fejét, hogy mivel lephetné meg a 
lehető legolcsóbban szeretteit. Hát bizony, 
nem könnyű dolog.

Végigjártam többfajta üzletet és érdeklőd
tem. hegy milyen praktikus újdonságokat hoz
nak az idén. Elmesélem, mert azt hiszem, 
vannak közöttünk sokan, akik tanácstalanok a 
karácsonyi ajándékokat illetően.

Kezdjük a kézimunkánál. Láttam egy na
gyon kedves újdonságot: fehér transzparent 
terítő minden nagyságban, a széles színes 
berlini pamutból virágkoszorúk, a széle a vi
rágok mentén van kivágva. Roppant kedves 
tálcákra, nippek alá. annyi hangulat van ben 
nük. könnyen elkészíthetők és már (á) fillér
től lehet kapni. Kedvesek a zsebkendőtartok 
is és most megint nagyon divatosak. Kisza
bunk két négysögletes selyemdarabot. mely
nek csak két szélét varrjuk össze, a tetejére 
pedig színes fonalból kikézimunkázunk né
hány fantázia virágot. Ha valaki nagyon 
ügyes. a tartó felsőrészét a béléssel 
együtt kockában steppelheti le és minden koc
kába jöhet akkor egy virág. Megállapíthatjuk, 
hogy legtöbb fantázia olcsóság szempontjából 
a kézimunkában van. Ha pl. egy meglehetősen 
jó zefir fonahi pullovcrt akarunk készíteni, 
már 3.50 pengőért ki tinijük hozni. 1 lisz ma 
oly divatosak a kötött holmik. Orosz fazon, 
széles angora gallér és kézelő, fantasztikus 
gombok: bambusz, kivájt kokúszhéj, átfúrt 
kavics stb. stb. a képzelet szabadon csapong- 
hat. Keztvűt. sált. sapkát, kis garnitúrákat ké
szíthetünk ajándékképen és igazán csak fiilé 
rekbe kerülnek.

Nőnek sokkal könnyebb ajándékot venni, 
mint férfinek. Egy nőnek minden jól jön, 
akár egy pár harisnya is. Hátha bőkezű egy 
férj, mennyire örülünk a kozmetikai cikkek
nek. rctikülöknek. vagy — de ezt már nem 
is mondom — az ékszer! Ez ma már kiment 
a divatból ... Érdekes — a virágajándékot 
nem nagyon szeretjük. Szeretjük, mint figyel
mességet. de jobban kedveljük a maradan
dóbb dolgokat. Egy kis barátnőmön mulattam 
egyszer nagyon jól. Születésnapja volt és 
egyik kedves udvarlójától kapott egy csoda-

Felhívás!
Felkérjük a pulykatenyésztő 

közönséget, hogy ha karácsony 
előtt pulykát eladni szándéko
zik, vagy hozza a piacra vagy 
szállítsa be telepünkre e hó 
10-ig, mert 10-ike után kisebb 
mennyiségben fogunk vásá
rolni. A pulykákért a Külkeres
kedelmi Hivatal által megálla
pított árakat minimálisan meg
fizetjük. azonban kiváló minő
ségűért többet is fizetünk.

Benedek-hűióház

—:o:— 
Sporthírek

Szombati fuball program: F'| 12 órakor a 
KAC-pályán KAC II. -Reménység II.. fél 2 
órakor KAC Reménység. Olcsó hely irak.

Vasárnapi futball program: Fél 12 órakor a 
1 KTE-pályán KTE II. SzMÁV II.. fél 2 óra

kor KTE SzMÁV bajnoki meccsek.
Birkózás: Vasárnap délután 4 órakor ,i Be- 

retvás télikertjében KAC Ceglédi MÜVE baj
noki birkózó csapatverseny.

Vívás. \ vívószövetség Kecském tre a kö
vetkező versenyeket engedélyezte a KAC. ré
szére: febr. 24-én kardverseny, ápr. 28-án női 
tőrverseny.

l'j társelnökök a KAC futballszakosztályá
ban: Molnár Imre és Reiszmann József.

Zsemberi III. és Romhányi lesznek a KAC. 
szélsői a tavasszal.

.1 szombati futballmeccs jegyárai: 80. 50 és 
20 fillér.

szép virágkosarat, ami alig fért el az ebédlő
asztalon. Mindnyájan csodálkozva állottak 
körül az asztalt és csodálkozó kiáltásokat hal
lattunk. Csak barátnőm állott mozdulatlanul 
és szófián clgondolkozva. Végre megszólalt: 
Istenem ebből a pénzből mennyi harisnyát ve
hetett volna nekem...! Persze nagy nevetés 
lett erre, de minek tagadjuk — igaza volt! 
Egy két szál virág untig elég, hogy a figyel 
inét kimutassák, ha már nagyobb pénzt szán
nak rá. inkább maradandóbb dolgokat vegye
nek. (Ezt a részt jó lesz megmutatni illetéke 
seknek.)

A férfiaknál már nehezebb az eset (?). Itt 
I a cigcrettafelszcrelésen, a nyakkendőn és 

esetleg bőrtárcán kívül, alig van vennivalónk. 
: így ha négy évig vagyunk jóban egy fiatal 
' emberrel, csak három karácsony alkalmával 
i tudunk gond nélkül venni, a negyedikben már 

gondjaink vannak (az anyagiakon kivül). De 
azért ne essünk kétségbe, hála az állandóan 

I működő emberi fantáziának, mindig kiagyal
nak valami újat, szépet. Pl. vannak most oly 

j kedves herendi porcellán hamútartók, igazán 
! fillérekbe kerülnek, amikbe bele vannak írva 
. különféle nyelven kedves, szellemes mondá

sok. úgyhogy kedves, vagy kellemetlen isme
rőseinknek ilyen módon választ adhatunk, 
vagy jól megmondhatjuk a véleményünket és 

. ez állandóan előtte van. — A fiatal házasok- 
I nak pedig melegen ajánlhatok ajándékképen 

i gy San ti-szobrot. Nagy kelendősége van en
nek a kis figurának, ha t. i. a házastársak ha- 

i ragban vannak s az egyik már hékülni akar, 
; egyszerűen a szobrocskán meggyújt egy gyer- 
j tyűt és ebből a másik már tudja, hogy a ször-
■ nyű harag elpárolgó félben van. Nagyon ked- 
' vés és hangulatos ajándék. Ez ugyan már va- 
, lanti vei többe kerül, de tessék elhinni: minden 
I pénzt megér...

DIVATPOSTA:
i Kissné. A kérdezett puderdoboz itt Pesten
■ a belvárosban bármelyik nagyobb bijoutriejá- 

ban kapható. Ha óhajtja, elküldöm önnek.
| t'dvözlvt.

Grethe. z\ tavaszi divat még nem alakult ki, 
de minden bizonnyal divat lesz a kazakk. 
mert most télen annyian csináltattak, hogy 

j mindenkinek érdeke. hogy megmaradjon.
Különben is kazakos ruhák mindig voltak és 
kedves viselet volt, különösen azoknak, akik
nek megfelelő alakjuk volt hozzá, t'dvözlet.

•
Kérjük olvasóinkat, leveleiket mindig rivatv. 

, címére Bp.. Teréz 35.

■ Rendjén egy jé viccel!
—:o:—

A TEMETÉS
Kohnné haldoklik és elhaló hangon így szol 

férjéhez:

sokáig. ígérd meg nekem, hogyha meghalok, 
kibékülsz az anyámmal és egy közös kocsi
ban jössz ki vele a temetésemre.

Megígérem fiam. — mondja savanyú 
képpel Kohn. -- de már most kijelentem ne
ked. hogy ezzel az egész napom el lesz rontva.

BÖRTÖNBEN
A jótékony hölgv látogatást tesz a börtön

ben.
S maga jóember persze elhagyatottnak 

érzi magát?
— Nem éppen.
— I lát nem vágyódik a jóbarátai és isme

rősei után?
— Nem én. Itt vannak valamennyien.

TERMÉSZETI SZÉPSÉG
- I 'gy e. mamuskám. te szereted a csobo

gó hullámokat?
— Hogyne kedveském.

Akkor gyere a fürdőszobába! Már egy 
órája próbálom hasztalan elzárni a vízcsapot

CSALÁDI ÜGY
Az istállóba, ahol a szolgáló éppen a tehe

net feji, berohant egy dühös bika. Az cinbe 
rek segítségére sietnek, de csodálkozásukra a 
bika megfordul és kirohan.

— Nem ijedt meg? — kérdik a leányt.
— Ah. dehogy, — felel az. — ösmerem 

mind a kettőt: ez a tehén annak a bikának 
az anyósa.

MONOLOG
Mondd mama, mi az monolog? 
I la én az apáddal beszélgetek.

GYEREKSZÁJ
— Anyukám, te nem vagy olyan szép, mint 

a szobalány.
— Miért?
— Mert már egy órája sétálunk a ligetbe i 

és még egy katona bácsi sem csókolt meg.

Orvosi megállapítás 
szerint

ha elfárad hamar, ha bokája meg szokott 
dagadni, ha a lábfejnél, a bokában, az 
alsószárban, vagy a csípő csontokban fáj 
dalmat érez, ezen tünetek majdnem min
den esetben bokasülycdéstől származnak, 
ezen fájdalmakat teljesen megszünteti egy 
pár szakszerűen, gipszminta után készült 

pehely könnyű 

cipőhetét 
Felvilágosítással készséggel szolgálok! 
Számos orvosi és magán elismerés! 

Teljes felelősség mellett készíti

Somle Endre
orvosi műszerész és kötszerész 

KECSKEMÉT. RAKÖCZI-ÜT 8 SZÁM.

Karácsony előtt Kx
Kötöttáru, játékáru! Áruforgalom

A ruház Haász Zoltán cég
olcsó áraira gondoljon,

bevásárlási helye.
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HÍREK
(934 december 8. Szombat. Katholikus: Szép

eit. 'fog. — Protestáns: Mária. Izraelita: 5695 
Tebeth R. Kh. 2. — Nap kel: 7 óra 34 perekor, 
nyugszik ló óra 09 perckor. Hold kel: 9 óra 
33 perckor, .nyugszik 17 óra 46 ]>erekor.

1934 december 9. Vasárnap. Katholikus: G2. 
F. sz. Péter. — Protestáns: G2. Natália. — Izraeli
ta; 5695 Tebeth R. Kh. 3. — Nap kel: 7 óra 35 
nerckor, nyugszik 16 óra 09 perckor. — Hold kel: 
kel: 10 óra 26 perckor, nyugszik 19 óra 08 perckor.

1934 december 10. Hétfő. Katholikus: Milkia- 
jes. _  Protestáns: Judit. — Izraelita: 5695 Te-
Ix-tli R. Kh. 4. — Nap kel: 7 óra 36 perckor, 
nyugszik 16 óra 09 perckor. - Hold kel: 10 óra 
48 perckor, nyugszik 20 óra 32 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelenti este 10 
órakor: Keleti, délkeleti légáramlás, sok he
lyen még köd, néhány helyen kisebb cső, a 
hegyeken kisebb havazás. A hőmérséklet ki
vált keleten kissé csökken.

A gyógyszertárak közül december 1-töl december 
lá-ig Farkas Ignác (Szabadság téri., ('.sorba János 
Vásári u.cail. Bács Béla (Mezei utcai) gyógyszertára 

tart ügyeletes éjszakai szolgálatot.
—:o:—

— Az elmúlt nap hőmérséklete. A Mező
gazdasági Szakiskola jelenti este 
9 órakor: A hőmérséklet maxi- 
niunia +7.5 fok. minimuma 
,+5.6 fok, az esti 7 órai hőmér
séklet +7 fok. talajmenti hő
mérséklet +2.6 fok volt. Csapadék 

0.1 mm. Gyenge északkeleti szél, állandóan 
borult égbolt.

Gabonatőzsde. (Éjfélkor jelenti buda
pesti tudósítónk.) A chicagói tőzsdén a búza 
határidős piacán zártat (zárójelben az előző 
napi zárlati: debemberre 12.88 (1. március
ra 13.11 (—), májusra 12.30 (—I. Liverpool
ban decemberre 9.27 (—), márciusra 9.98 
( ), májusra 10.29 (—).

DARMOL
enyhe, biztos, ártalmatlan

Kérelem a gyűjtőkhöz. Tisztelettel kér
jük a mélyen tisztelt gyűjtőket, hogy a decem
ber havi gyűjtést a lehetőséghez képest e hó 
15-ig szorgalmazni és megejteni szíveskedje
nek. mert az évvégi zárszámadáshoz, s annak 
pontos összeállításához a gyűjtési adatokra 
nélkülözhetetlenül szükség van. Az elszámo
lást kérjük a jelzett napig a Szegénygondozó 
Hivatalban megejteni. Szegénygondozó
Hivatal.

* lla kesztyűt vesz, vegye a legjobb 
llanierlit" lléjjas harisnyaházból.

A cserkészkeriilet közgyűlése december 
9-én, vasárnap délelőtt 11 órakor lesz a város
háza tanácstermében. A közgyűlésen Zsemberi 
Gyula dr. kormányfőtanácsos, országos társ
elnök elnököl. A közgyűlés egyik tárgya rész
leges tisztújítás lesz.

Minőségeink közis
merten a legjobbak! 
Áraink legolcsóbbak! 
Férfi szürke iramszarvasbőr kesztyű 

la. minőség
Férfi valódi őzbőrkesztyű, sárga szín

ben
Svájci kombiné lábszárral 40--44 nagy

ság
Svájci nadrág 40-44 nagyság 
Női meleg nadrág la minőség, boly

hos béléssel
Gyermek kesztyű, béléses

Bélelt bőrkesztyűk, mindennemű haris
nyák. selvemkombinék és nadrágok 
óriási választékban és versenyenkívüli 

olcsó árban.

Kemény 
kesztyű- és fűzőkészítőnél.

8.50

7.-

2.30
1.50

2.20
0.88
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Az olvasó rovata
n magyar jövendő 

a th. választások tükrében
Jeles kecskeméti család közismert tagjától vettük 

az alábbi sorokat:
Igen tisztelt Szerkesztő Ur!
A K. L. keddi számát többször átolvastam és nem 

akartam hinni a szememnek. Hál itt tartunk má.r 
mi, magyarok, hogy azért, mert valaki más tem
plomiján dicséri az Ural, nem tartjuk uikahtus- 
nak arra, hogy Kecskemét váró- ügyeibe beleszól
jon? Olyan emberek, akik or.zigos viszony’atban 
is dicsőséget, nevet szereznek Kecskemétnek, akik 
a homoki-kultúra országosan elismert apostolai, 
mint Hankovszky Zsigmond. Kocsis Pál. Laczi 
János, Muraközy Dezső, akik igen nagy mérték- 
Ih-ii járultak pl. ahhoz, hogy Kecskemét az orszá
gos versenyeken a vándordíjai megnyerte és tart
ja. nem alkalmasak, cllenlxm alkalmas sok isme
retlen egyén (közöttük még erkölcsi szempontból 
is akad aggályos), soha a város életében, még egy 
piciny gazd ökörben sem tevékenykedő egyén, 
akire most bízta rá a többségi felekezel ennek a 
nagy, nemes alföldi magyar városnak a legnehe
zebb időben az ügyeit. Milyen könnyen fognak 
ezek esetleg megszavazni majd 200 százalékos pót
adói. hiszen ezek egyrésze alig adózik!

fin itt jártam gimnáziumba a piaristáknál, a jo
got a református jogakadémián végeztem, csalá
dunk majd minden tagja vegye, ház'sságban él 
é.s soha nem tudtam különbséget tenni magyar és 
magyar között és nem tudok a jövőlwn .sem.

Mi lesz ennek a vége. Szerkesztő l r. ha mi egy
mást fogjuk lépni és marcangolni itt lx?i»n az or
szágban. mini ahogyan ez a kuli árharc már meg
indult. Hogyan tudjunk erőt mutatni a lvenniinkel 
megfojtani akaró kbanlant-államokkal •zemlven. 
hogyan fogjuk kivédhetni azt a rengeteg támadást, 
amely bennünket ér és megfojtással fenyeget, ho
gyan képviselheti bárki is a magyar ügyet itthon 
és külföldön, ha tudja, hogy a különböző feleke
zetek nem tudnak és nem akarnak a nemzet egye
temes érdekeiért egymással együtt harcolni, vagy 
hogyan tudjuk a mgszállt területek magyarságát 
hittel, reménységgel, eltölteni, ha mi. itthon ('.son
ka magyarországon maradt magyarok, felekeze
tekre tagolva gyilkoljuk egymást? ha a református 
magyarokat, csak azért, mert csillago-, templomba 
járnak, nem tartjuk alkalmasnak arra, hogy Kecs
kemét sáros ügyeibe beleszóljanak s ha országo
san ismert >nevek viselőit elüljük olyanokkal szem
ben, akik .ismeretlenek és alkalmatlanok, de 
a többségi felekezetihez tartoznak? Mi lesz ennek a 
vége. Szerkesztő Ur?

Nekem minden magyar testvérem, akár k itho- 
likus, akár unitárius, akár református, mert min
dig előttem von a költőnek az a mondása: „Te
remt-e Isten több magyart, ha mink is elfogy
nánk?"

Akkor,amikor leselkednek ránk az ellenségeink, 
hogy minket széttépjenek. amikor az egymás elleni 
harc feltélenül legyengít bennünket. Ha nekünk 
fontosabbak más, egészen egyéni érdekek, mint a 
magyarság összeforrkra a jövendő építésében, ak
kor én szomorúnak látom a magyar jelent. d« 
még inkább a magyar jövendőt.

Szerkesztő Urnák híve
egy aggódó magyar.

A magyarság az összeomlás óta legvábágosabb 
napjait éli. Genfbon .szervezett rágalom-hadjárat
tal küzd, a déli határokon a háború rémületeit lát
ja megelevenedni. Ilyen helyzetijén szomorúan sö
tét a magyar jövő, ha a vasárnapi választá.«on tör
téntekre gondolunk s mennyire igazat kvll adnunk 
nemcsak a levélírónak, hanem minden aggódó 
magyarnak.

Az erők összefogását nem személyek utólagos ki- 

I elégítése szolgálja, hanem annak megállapítási, 
kiket terhel a felelősség a történtekért. A megáll.1- 
pítás nem lehet nehéz, amikor egyetlen kerület
ben több mint négyszáz olyan szavazócédulát kéz
besítettek, amelyiken a reformátusok neveit tö
rölték. S noha erről az érdekelt jelöltek a válasz
tás reggelén értesültek s több mint háromszáz ilyen 
szavazólapot összeszedtek, mégis százon felül jutott 
az urnába is. Pontot tenni ilyen lelkiismeretlen 

I „egyéni akció ' után csak akkor lehet, ha a közvé- 
I lemény megismeri a magyar egységnek a vasár

napi választáson fölbukikant ellenségeit.

Aranyérnél és az ezzel járó béldugulás, 
végbélberepcdés, kelés, terhes vizelési inger.

; májduzzadtság. derékfájás, mellszorulás, szív- 
' dobogás és szédülési rohamok esetén a ter- 
! mészetes „Ferenc József'- keserűvíz haszná

lata csakhamar kellemes megkönnvebbü’ést 
; eredményez. A belső bajok orvosai az igen 

enyhe hatású Ferenc József vizet gyakran 
mindennapi használatra, reggel és este egy- 
egy félpohárnvi mennyiségben rendelik.

Oyümölcsészeti tanfolyam 
a szőlőhegyekben

Koháryszentlőrinc, Nyárjas, Világoshegy és 
’ környéke gyümölcstermesztői részére gvü- 
1 mölcsfaápolási és védekezési tanfolyam kez- 
. dődik december 10-én. A tanfolyam ingyenes. 
I Védekező anyagokat, permetező gépeket és 
I egyéb felszerelést a földművelésügyi minisz- 
i tórium bocsátotta rendelkezésre. A tafolyamol 

Kovács Ferenc gyümölcsészeti tanácsadó ve- 
1 zeti. A sorozat téli része 5 napig tart.

Felhívjuk az érdekelt gyümölcstermelők 
figyelmét a fontos gyakorlati tanfolyamra, 
amelyre elküldhetők a kapások is. Gyülekezés 
december 10-én, délelőtt 10 órakor vitéz Fa
ragó Gábor alezredes gyümölcsösében. Estén- 
kint előadás.

EXPRESSZHIREK
EGY MONDATBAN

PAPÉN távozik — hír szerint —a bécsi kö
vetség éléről és a Saar-vidék főbiztosi állását 
foglalja el.

BUKARESTBEN HAVAZIK, az utcákat 
10 cm. magas hőréteg borítja.

CARUSO FIAT egy autókarambolért két és 
félévi fogházra ítélte az olasz bíróság.

EGYMILLIÓS adóhátralék miatt Baja váro
sára kimondották az anyagi felelősséget.

A FRANCIA munkanélküliek száma egy hó 
alatt 25 ezerrel 369.435-re emelkedett.

AZ EGYKE megszüntetésére nagyarányú 
intézkedéseket tesz a kormány.

VÖRÖS POMPÁBAN, a külföldi diploma
ták jelenlétében temették cl a meggyilkolt Ki 
rov népbiztost.

KIDERÜLT egy lengyel. 3 gyermekes apá
ról, hogy nem férfi, hanem nő.
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Kérje 
mielőbb 

a

r •r r• r CS a a Magyar Anicsarnoktól, Kecskemét (Kéttemplomköz 
játék Játékakción dec. hó 1—10-ig csoportos rendelésnél 

Utalványt külön 10 százalék kedvezmény.

r
iVálasztmányi ülés. A l'elsőkciiileti Füg

getlenségi 48-as Párt Arany Jápos-utcai he
lyiségében f. hó 16-án. vasárnap <1. u. 5 óra
kor választmányi ülést tart.

(iyüinölcsészeti előadás. A Szőlősgazdák 
Egyesületében vasárnap, folyó hó 9-én. dél
előtt fél 11 órakor nyílik meg a téli gyümol- 
csészeti előadássorozat. Szabó Iván dr. elnök 

meg az egyesület téli működéséi, utána 
Ferenc áll. gvíim. szaktanácsadó tart 

,t ..Recskiemét gyüiníácsfaá'Homanya- 
gészségiigyi állapota" címmel. A gyü

mölcstermelő közönség megjelenésére szánul 
és nőket i~ szívesen hl ,iz E'nok^eu

Csak ..T" jelű tatai brikettet kérjen és 
használjon, kapható Rosembaiiinnál. 2116

A Magyar Állami Altisztek 1934. decem
ber 8-án, délután 6 órakor saját otthonukban 
(Rigó-utca 5. szám alatti műsorral egybekö
tött árva-estét rendeznek, amelyre az egyesü
let tagjait és az érdeklődő vendégeket ezúttal 
tisztelettel meghívják. Belépődíj nincs. Elnök
ség. ■

- Halálozás. Kovács István, rk., 77 eves- 
fm.. Alsószéktó. — Rab Mihályné Kópiás Te
rézia, rk.. 32 éves. Szarkás 160. — Markai 
Béla rk.. 18 éves, gazdálkodó. Vacsi-hegv 23.

— A Fehér est. A Kath. Leányklub ma. 
szombaton délután rendezi Fehér-estjet a f. 
kath. egyház dísztermében. Műsor: 1. Proló- 
got mond Király Magda. 2. a) Rubinstein: 
Melódia, bl Csajkovszki: Chanson triste. Gor
donkán előadja Sassy Iringó, zongorán kíséri 
Puky Margit. 3. a) Wagner: Dal az esthajnali 
csillaghoz, bi Gounod: Valentin imája. Ének
li Takácsv Dénes dr.. zongorán kíséri Bara
nyai Irén. 4. Wagner-—Liszt: Fonódal a Boly
gó hollandi c. operából. Zongorán elaödja Ba
ranyai Irén. 5. Rácz Alexa S. M. nővér elő
adása: A lélek szolgálatában. 6. Demény és 
Koudela sezrzeményeiből énekel dr. Takácsv 
Dénes, zongorán kísér Baranyai íren. 7. 
Popper: a) Magyar rapszódia, hl Tarantella, 
gordonkán előadja Sassy Iringó gordonka mű
vésznő. zongorán kíséri Puky Margit. 8. Cho
pin: Polonaise as-dur. Zongorán előadja Ba
ranyai Irén. A műsor pontosan d. u. 6 órakor 
kezdődik. Jegyek 1 pengős és - az ifjúság 
számára 50 filléres árban a Kordában és a 
klub tagjainál kaphatók.

Bélinfekciónál „Igmándi 
gyorsan segít.

Mert pár óra alatt gyomrot- 
belet tisztit.

■ Nagy karácsonyi képkiállitás. Folyó ho 
5-től hírneves festőművészek festményei egész 
nap láthatók a kis Beretvás körösiutcai helyi
ségében. Kcí/pe.-ő fizetési feltétetek. Ren
dezőség , , 3M2

(iyüinölcsészeti és szőlészeti szakelő
adás. A Kecskeméti Szőlő- és Gyiimölcsterme- 
lök Egyesülete f. hó 9-én kezdi meg téli elő
adássorozatát. Minden vasárnap délelőtt fél 
11 órakor lesznek az előadások az egyesület 
helyiségében. Az első előadást, melynek tár
gya a fák téli kezelése és gondozása. Kováé*  
Ferenc szakelőadó tartja. Kérjük a termelő 
kel. hogy minél nagyobb számban látogassák 
előadásainkat. Elnökség.

Gyengélkedés idején, különösen, ha a 
rosszullétet szorulás vagy keresztfájás fokoz
za. az enyhe és igen kellemes természetes 
..Ferenc József" keserűvíz mindig puha, 
könnyű székiirülést és kielégítő emésztést sze
rez.

* SZÉKREKEDÉS különböző bajok okozója. 
Kőnnyebbfilést. valamint rendszeres székletet biz
tosit a ..Darinol" hashajtócsokoládé. Etánzalok it 
és más csomagolást utasítson vissza.

FŰTŐIT NÉZŐTÉR
l‘W. december 8—9. Szombat, vasárnap 

4, fél 7, 9 órakor.
modern filmtechnika csodálatos bra
vúrja! Óriási kalandor szenzáció! 

Milliós film!

röTAn EGY LITERES 
U | |1 • II a le88azdKBAgosabb, | I 111 I I legmegbízhatóbb kiskocsi,

f’rj-s’Wsjy-'jTyrnTO”. Kérjen ajánlatot:
“ nuigyaroiszági főkcpwselet

Halni Artlnir és társai

ARANY
Izgalmas történet a modern aranycsinálás 
rejtelmeiből. Főszereplők: llans Albers, 

Brgittc I !c’m I.ien Deyers és Michael 
Bohnen.

1934. dec. KI—12. Hétfőn, kedd, szerda negyed 
6. fel 9 órakor. Közvetlenül a budapesti bemu

tató után! JEAN IIARLOW pazar filmje! 
Az őszi szezon két nagysikerű filmje egy 

műsorban!

Nem vagyok eladó!
története. Főszerepben:izgalmas fcrjf<l-\. „

Jean Flarlow, l.ioncl Barrymore és Lcwis Stonc. 
Ezenkívül:

Mi lesz vokd emberke'
llans Fallada világhírű regénye! Főszerepben: 

Margarct Sullavan.

,‘r*

* Nemcsak az árak olcsók, de a minőség 
is legjobb a Héjjas harisnyaházban.

Hegyközségi közgyűlést tart a IV. z. 
Szolnokihegyi hegyközség december 8-án. 
szombaton délelőtt 11 órakor a Szőlősgazdák 
Egyesületében.

* ORION RÁDIÓPÁLYÁZAT. Ismeretes, hogy
az Orion rádiógyár elmúlt évi pályázata igen irigy 
•sikerrel végződött. Ez a ,'ker arra indította az 
Orion-gyáral. hogy az ifjúság részére kiírt rádió- 
pályáz itál más léin ikörr I megismételje. A pá
lyázat díjai kb. 1500 P értéket képviselnek, részle
tek i közel: napokban kerülnek nyilvánosságra. 
Figyelje az Orion gyár következő hirdetését és az. 
Orion rádiók.-rcskedők kirakatait, almi k -rácsouvi 
vásár keretében az Orion rádiók nagy választéka 
megtekinthető. 3006

* AHOL LEGNAGYOBB A VESZÉLY, ott leg
közelebb a segély mondja > példabeszéd. Ve
gyen állainsorsjegj-et és szerencsés esetlien minden 
gondjától szabadul. Ha nem nyer, jótékonyságot 
gyakorol, mert az államsorsjegy bevételét köz
hasznú nyoinorenvhítési és jótékony célokra for
dítják. 3011

* 10 GRAMM 1 DEKAGRAMM. 10 Lumen
1 Dek iliimen. Ezzel a most még új. de rövide

sen megszokottá váló mértékegységgel jelölik az új 
Tungsram I) Dekalumensorozatú izzólámpákat, 
hogy azoknak minden eddigit f •liilmuló gazdasá
gossága már a vásárlásnál szem bet iinjék. \ vezető 
izzólámpagyárak hosszú, fáradságos kutatómunka 
révén jöttek rá arra, hogy nagyobb fénytel jesít- 
inény úgy érhető el. ha a már jól Iwvált gáztöltésű 
lámpában kétszeresen tekercselt izzótestet. dupla
spirált alkalmaznak A gáztöltésű Tungsrnn D 
Dupla spirállámpa Deka lumensorozatban takaréko
sabbá teszi világítását.

J EGYLITERES EORD autó az autópiac 
a. Évi adója mindössze 40— pengő, f<>- 
k1». 7 liter, tehát üzeme példátlanul olc-o 
magában mindazon jő tulajdonságok il. 

érint abszohr, 
amellett áruk alacsony. Kii- 

vidéki utakra felelnek meg igen jól mert 
.i legalacsonyabb résznek a talajtól y dó 
jelentékenyen nagyobb, mint minden 
Ajánlattal szolgál a magyarországi f.í- 

Társni cég. Budapest. 
3016

jó tulajdonságok' 
inelvek a Eord autókat tapasztalat sz 
megbízhatókká telték, a 

képviselet: I latin Arthur é*  
VI., Andrássy-ut 10.

Hósárleszállítás
A mai naptól marhahús pörköltnek való 60 
fillér, borjúhús pörköltnek 1 I*.  siitnivaló
1.40 P. sertéshús comb 1 P. karaj 1.12 P. zsir- 
szalonna 1.10 P. Olvasztott zsir 1.20 P. Kap
ható Vörösmarty-u. 6. Gáspár András-u. 4. és 
a húspiacon Kara Lászlónál.

Egy szoba-konyhás lakást keresek febr. l-r<*.  
központhoz közel. Címet a kiadóhivatalba ké
rem leadni. 1103

Tekintse meg a Reklám Dlvatáruház kará
csonyi kirakatát. 1102

Kiadó kettő szoba mellék helyiségekkel. VII. 
kér,, Forrás-u. 13._____________________ 309'.!

Eladó egy kút felsőrész, egv szabó vasmelegíl" 
(nadrág! egy krumplifőző kondér. egy széles 
kocsi eleje és egy kétágú létra. Betiden-város. 
Vacsi-köz 29. sz. alatt. Cserébe is. 310(1

Fiatal, megbízható, iigves laboránst keres 
Tóth gyógyszertár,

Kiadó ház a központon, törvényszék mellett.
Bercsényi-utca 2. számú sarokház eladó, mely 
kereskedőnek és gazdálkodónak is alkalmas. 

3095

Akarta, hároméves, telepítésre igen alkalmas, 
nagyobb mennyiségben kapható Kohárvszenl- 
lőrincen a Szundv-telepen. az állomás közelé
ben.___________ ’_____________________ 3085

Kézimunka zsebkendők, vitrin kendők, dís/- 
párnák olcsón kaphatók Weisznénál. Kaszap 
utca 7.________________________ _____lő'1';

12 év óta fennálló borbélyüzlet Batthyány 
u. 35. szám alatt azonnal kiadó. 309**

Helvécián, 265. szám alatt, dr. Lővvy Ödön 
szőlőgazdaságában 3 éves gyökeres és sima 
piros és fehér sasz!avesszők megrendelhetők. 
Ugyanott síma sárföhér vessző is kapható.

Zálogcédulát. aranyat, ezüstöt legmagasabb 
árban veszek: óra- és ékszer javítás nagyon 
olcsón, jótállással. VÖRÖS GÁBOR, Rákóczi- 
út (törvényszék mellett). 90 I

Horgolást vállalok V. kér.. Bercsényi-utca 
24 szám. 1061

Felelfa uerkeaztfl: Szabó Ambrus dr. 
Luplulujdonos és kiadó: az Első Kecskeméti 

Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság 
Szerkesztóség és kiadóhivatal: Kélleniplom kfti 

Elffflzetésl díj negyedévre 4.80 pecgó 
Telefon: 141.

X
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Varrógépek, gramofonok, legújabb slágerlemezek legolcsóbban 
kaphatók a Körösi-utcán Papp S. és Fiánál.
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